
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 22.10. 2024 року  № 149
смт. Більшівці

Про надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій
та збройних конфліктів

Відповідно до пп.4 п »б» ч.1.статті 34 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні»,  ст. 301 Закону України «Про охорону дитинства»,
Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених
осіб», постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268
(із змінами), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини
виконавчого комітету Більшівцівської селищної ради від 21.10.2024року
№13,14,15, у зв’язку з тим що діти залишили своє місце проживання та зазнали
психологічного насильства, з метою уникнення негативних наслідків збройного
конфлікту, виконавчий комітет селищної ради вирішив:

1.Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів:

Сидоренко Катерині Сергіївні 10.12.2005р.н (свідоцтво про народження
серія І-ЖС № 020459 виданий виконконом Степногірської селищної ради
Василівського району Запорізької області, дата видачі 06 січня 2006 року,
актовий запис № 01, паспорт №005476028 виданий 2322 26.11.2020р), яка
зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський район с-ще
Степногірськ, вул. Молодіжна, буд.3Б, кв.135. На даний час проживає за
адресою: вул. Івана-Франка, буд. 4, смт. Більшівці, Івано-Франківського
району, Івано-Франківської області, на підставі Довідки Більшівцівської



селищної ради від 01 квітня 2022 року №2603-7000153867 про взяття на облік
внутрішньо переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 05.07.2024р
складеного фахівцем соціальної роботи Захід Шанс, яка внаслідок воєнних дій
зазнала психологічного насильства, моральних та психологічних страждань, що
не потребують доведення.  Протокол засідання комісії з питань захисту прав
дитини при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради від
21.10.2024р № 7. (додаток № 1)

Мороз Олександрі Іванівні15.02.2013р.н (свідоцтво про народження  серія
І-ФП № 181267 виданий Виконавчим комітетом Новомихайлівської сільської
ради Новобузького району Миколаївської області, дата видачі 20 лютого 2013
року, актовий запис № 02), яка зареєстрований за адресою: Миколаївська обл.,
Баштанський район, с. Станційне, вул. Ольшанського, буд.7. На даний час
проживає за адресою: вул. Миру, буд. 20, с. Жалибори, Івано-Франківського
району, Івано-Франківської області, на підставі Довідки Більшівцівської
селищної ради від 18 жовтня 2022 року №2603-7001575813 про взяття на облік
внутрішньо переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 16.07.2024р
складеного фахівцем соціальної роботи Захід Шанс, яка внаслідок воєнних дій
зазнала психологічного насильства, моральних та психологічних страждань, що
не потребують доведення.  Протокол засідання комісії з питань захисту прав
дитини при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради від
20.10.2024р № 7.

Мороз Віктору Івановичу 30.03.2016р.н (свідоцтво про народження  серія
І-ФП № 242656 виданий Відділом державної реєстрації актів цивільного стану
Новобузького районного управління юстиції у  Миколаївській області, дата
видачі 06 квітня 2016 року, актовий запис № 53), який зареєстрований за
адресою: Миколаївська обл., Баштанський район, с. Станційне, вул.
Ольшанського, буд.7. На даний час проживає за адресою: вул. Миру, буд. 20, с.
Жалибори, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, на підставі
Довідки Більшівцівської селищної ради від 18 жовтня 2022 року №2603-
7001575943 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, висновку
оцінки потреб сім’ї від 16.07.2024р складеного фахівцем соціальної роботи
Захід Шанс, яка внаслідок воєнних дій зазнала психологічного насильства,
моральних та психологічних страждань, що не потребують доведення.
Протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому
комітеті Більшівцівської селищної ради від 21.10.2024р № 7. (додаток № 2)

Тілініну Ярославу Олександровичу 24.09.2007р.н (свідоцтво про
народження  серія І-ЖС № 068830 видане П’ятихатською сільською радою
Василівського району, Запорізької області, дата видачі 16.07.2007р.  актовий
запис № 6), який зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н,
с. Лобкове, вул. Гоголя, буд.4. На даний час проживає за адресою: с.  Поділля,
вул. Лесі Українки, буд.123, Івано-Франківського району, Івано-Франківської



області, на підставі Довідки Більшівцівської селищної ради від 05 жовтня  2023
року №2603-5002986025 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи,
висновку оцінки потреб сім’ї від 03.07.2024р складеного фахівцем соціальної
роботи Захід Шанс, яка внаслідок воєнних дій зазнала психологічного
насильства, моральних та психологічних страждань, що не потребують
доведення.  Протокол засідання комісії з питань захисту прав дитини при
виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради від 21.10.2024р № 7.
(додаток 3)

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника
селищного голови Марію БОЙЧУК.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток №1
до рішення  виконавчого комітету
№ 149 від 22.10.2024 року

ВИСНОВОК
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від  21 жовтня 2024року №13

про надання статусу  дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів

Розглянувши матеріали справи щодо надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів встановлено:

до Служби у справах дітей   надійшла заява від Сидоренко Катерини
Сергіївни 10.12.2005р.н., особи з числа внутрішньо переміщених осіб, про
надання її статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів, як особі, яка на час воєнних дій, збройних конфліктів, збройної
агресії Російської Федерації не досягла 18 років (повноліття), і в
результаті зазнала психологічного насильства

Сидоренко Катерина подала відповідні документи зазначені в порядку
надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів. За відомостями про особу наданих з відомчої інформаційної
системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від
Степногірської територіальної громади, Катерина зареєстрована за адресою:
Запорізька обл., Василівський район с-ще Степногірськ  вул. Молодіжна, буд.3Б,
кв. 135. Відповідно до довідок про взяття на облік внутрішньо переміщених
осіб Катерина разом із сім’єю перемістилася на територію Більшівцівської
селищної ради 01 квітня 2022року та продовжує проживати по теперішній час.
У навчальний період знаходиться в м. Коломиї де навчається у Коломийському
економічно - правовому фаховому коледжі ДТЕУ.

Додатковим документом для надання статусу є висновок  оцінки потреб
сім’ї. У ході проведення оцінювання та спілкування з  Катериною встановлено,
що заявниця  є внутрішньо переміщеною особою із окупованої території
Запорізької області. У будинку, де проживає Сидоренко К.С.- умови
проживання задовільні. Виконання батьківських обов’язків  здійснюються у
повному обсязі. Основними ознаками та чинниками, що спричиняють складні
життєві обставини, є внутрішнє переміщення, як наслідок залишення свого
місця проживання з метою уникнення негативних наслідків збройного
конфлікту, психологічна адаптація до нових умов проживання, що позначається
на самопочутті, поведінці, спілкуванні дитини.



Право на отримання статусу має дитина, а також особа, яка на час
воєнних дій, збройних конфліктів, збройної агресії Російської Федерації не
досягла 18 років (повноліття), і в результаті зазнали психологічного насильства -
моральні та психологічні страждання (травми) дитини, що не потребують
доведення, і які вона перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах
воєнних дій, збройних конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього
переміщення або переміщення за кордон, як наслідок залишення свого місця
проживання/перебування у результаті або з метою уникнення негативних
наслідків збройного конфлікту,

Статус надається органом опіки та піклування за
задекларованим/зареєстрованим місцем проживання/перебування дитини як
внутрішньо переміщеної особи, за місцем звернення, якщо місце
проживання/перебування дитини не задеклароване/ не зареєстроване або
задеклароване/зареєстроване на території, на якій ведуться (велися) бойові дії
або тимчасово окупованій Російською Федерацією, або за місцем виявлення
такої дитини місцевими органами виконавчої влади та/або органами місцевого
самоврядування.

Відповідно до «Порядку надання статусу дитини, яка постраждала
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів» малолітній Костюк Д.Р. згідно
наданого пакету документів має всі підстави для отримання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, а саме зазнала
психологічного насильства, що супроводжується моральними та
психологічними страждання (травми) дитини, що не потребують доведення, і
які вона перенесла внаслідок її проживання в умовах воєнних дій, її
внутрішнього переміщення, як наслідок залишення свого місця проживання.

Керуючись ст., 30-1 Закону України «Про охорону дитинства» та
постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268 (із
змінами), в інтересах дітей, комісія з питань захисту прав дітей рекомендує
надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів:

Сидоренко Катерині Сергіївні 10.12.2005р.н (свідоцтво про народження
серія І-ЖС № 020459 виданий виконконом Степногірської селищної ради
Василівського району Запорізької області, дата видачі 06 січня 2006 року,
актовий запис № 01, паспорт №005476028 виданий 2322 26.11.2020р), яка
зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський район с-ще
Степногірськ, вул. Молодіжна, буд.3Б, кв.135. На даний час проживає за
адресою: вул. Івана-Франка, буд. 4, смт. Більшівці, Івано-Франківського



району, Івано-Франківської області, на підставі Довідки Більшівцівської
селищної ради від 01 квітня 2022 року №2603-7000153867 про взяття на облік
внутрішньо переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 05.07.2024р
складеного фахівцем соціальної роботи Захід Шанс.

Голова комісії Василь САНОЦЬКИЙ

Секретар комісії                                              Оксана ШКАБРІЙ



Додаток №2
до рішення  виконавчого комітету
№ 149 від 22.10.2024 року

ВИСНОВОК
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від  21 жовтня 2024року №14

про надання статусу  дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів

Розглянувши матеріали справи щодо надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів встановлено:

до Служби у справах дітей   надійшла заява від Ласіциної Валентини
Петрівни 03.02.1989р.н.,  яка зареєстрована та  фактично проживає за адресою:
с. Жалибори, вул. Миру, буд.20, Івано-Франківського району, Івано-Франківської
області, про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів її законним представникам Мороз Олександрі Іванівні
15.02.2013р.н та Мороз Віктору Івановичу 30.03.2016р.н. діти з числа
внутрішньо переміщених осіб,  які зазнали психологічного насильства.

Ласіцина Валентина подала відповідні документи зазначені в порядку
надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів. За відомостями про особу наданих з відомчої інформаційної
системи Державної міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від
Новобузької територіальної громади, Олександра та Віктор зареєстровані за
адресою: Миколаївська обл., Баштанський район с. Станційне  вул.
Ольшанського, буд.4. Відповідно до довідок про взяття на облік внутрішньо
переміщених осіб Олександра та Віктор разом із сім’єю перемістилася на
територію Більшівцівської селищної ради 18 жовтня 2022року та продовжують
проживати по теперішній час.

Додатковим документом для надання статусу є висновок  оцінки потреб
сім’ї. У ході проведення оцінювання та спілкування з  Олександрою та
Віктором встановлено, що діти  є внутрішньо переміщеними особами з
Миколаївської області. У будинку, де проживає Мороз Олександра та Віктор
умови проживання задовільні. Основними ознаками та чинниками, що
спричиняють складні життєві обставини, є внутрішнє переміщення, як
наслідок залишення свого місця проживання з метою уникнення негативних
наслідків збройного конфлікту, психологічна адаптація до нових умов
проживання, що позначається на самопочутті, поведінці, спілкуванні дитини.



Право на отримання статусу має дитина, а також особа, яка на час
воєнних дій, збройних конфліктів, збройної агресії Російської Федерації не
досягла 18 років (повноліття), і в результаті зазнали психологічного насильства -
моральні та психологічні страждання (травми) дитини, що не потребують
доведення, і які вона перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах
воєнних дій, збройних конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього
переміщення або переміщення за кордон, як наслідок залишення свого місця
проживання/перебування у результаті або з метою уникнення негативних
наслідків збройного конфлікту.

Статус надається органом опіки та піклування за
задекларованим/зареєстрованим місцем проживання/перебування дитини як
внутрішньо переміщеної особи, за місцем звернення, якщо місце
проживання/перебування дитини не задеклароване/ не зареєстроване або
задеклароване/зареєстроване на території, на якій ведуться (велися) бойові дії
або тимчасово окупованій Російською Федерацією, або за місцем виявлення
такої дитини місцевими органами виконавчої влади та/або органами місцевого
самоврядування.

Відповідно до «Порядку надання статусу дитини, яка постраждала
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів” малолітній Костюк Д.Р. згідно
наданого пакету документів має всі підстави для отримання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, а саме зазнала
психологічного насильства, що супроводжується моральними та
психологічними страждання (травми) дитини, що не потребують доведення, і
які вона перенесла внаслідок її проживання в умовах воєнних дій, її
внутрішнього переміщення, як наслідок залишення свого місця проживання.

Керуючись ст., 30-1 Закону України «Про охорону дитинства» та
постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268 (із
змінами), в інтересах дітей, комісія з питань захисту прав дітей рекомендує
надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів:
Мороз Олександрі Іванівні15.02.2013р.н (свідоцтво про народження  серія І-ФП
№ 181267 виданий Виконавчим комітетом Новомихайлівської сільської ради
Новобузького району Миколаївської області, дата видачі 20 лютого 2013 року,
актовий запис № 02), яка зареєстрований за адресою: Миколаївська обл.,
Баштанський район, с. Станційне, вул. Ольшанського, буд.7. На даний час
проживає за адресою: вул. Миру, буд. 20, с. Жалибори, Івано-Франківського
району, Івано-Франківської області, на підставі Довідки Більшівцівської



селищної ради від 18 жовтня 2022 року №2603-7001575813 про взяття на облік
внутрішньо переміщеної особи, висновку оцінки потреб сім’ї від 16.07.2024р
складеного фахівцем соціальної роботи Захід Шанс.

Мороз Віктору Івановичу 30.03.2016р.н (свідоцтво про народження  серія
І-ФП № 242656 виданий Відділом державної реєстрації актів цивільного стану
Новобузького районого управління юстиції у  Миколаївській області, дата
видачі 06 квітня 2016 року, актовий запис № 53), який зареєстрований за
адресою: Миколаївська обл., Баштанський район, с. Станційне, вул.
Ольшанського, буд.7. На даний час проживає за адресою: вул. Миру, буд. 20, с.
Жалибори, Івано-Франківського району, Івано-Франківської області, на підставі
Довідки Більшівцівської селищної ради від 18 жовтня 2022 року №2603-
7001575943 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи, висновку
оцінки потреб сім’ї від 16.07.2024р складеного фахівцем соціальної роботи
Захід Шанс.

Голова комісії Василь САНОЦЬКИЙ

Секретар комісії Оксана ШКАБРІЙ



Додаток №3
до рішення  виконавчого комітету
№ 149 від 22.10.2024 року

ВИСНОВОК
комісії з питань захисту прав дитини

при виконавчому комітеті Більшівцівської селищної ради
від  21 жовтня 2024року №15

про надання статусу  дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та
збройних конфліктів

Розглянувши матеріали справи щодо надання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів встановлено:

до Служби у справах дітей   надійшла заява від Тілініної Юлії
Олександрівни 01.07.1984р.н., особи з числа внутрішньо переміщених осіб, яка
фактично проживає за адресою: с. Поділля, вул. Лесі Українки, буд.123, Івано-
Франківського району, Івано-Франківської області та зареєстрована за адресою:
Запорізька обл., Василівський район с. Лобкове, вул. Гололя, буд.4, про надання
її синові, Тілініну Ярославу Олександровичу 24.09.2007р.н статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, та зазнала
психологічного насильства.

Тілініна Ю.О. подала відповідні документи зазначені в порядку надання
статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів.
За відомостями про особу наданих з відомчої інформаційної системи Державної
міграційної служби на підставі відомостей, отриманих від Степногірської
територіальної громади, Ярослав зареєстрований за адресою: Запорізька обл.,
Василівський район с. Лобкове, вул. Гоголя, буд.4. Відповідно до довідок про
взяття на облік внутрішньо переміщених осіб Ярослав разом із сім’єю
перемістився на територію Більшівцівської селищної ради 05 жовтня 2023року
та продовжує проживати по теперішній час.

Додатковим документом для надання статусу є висновок  оцінки потреб
сім’ї. У ході проведення оцінювання та спілкування з Тілініним Я. встановлено,
що Ярослав є внутрішньо переміщеною особою із окупованої території
Запорізької області. У будинку, де проживає Ярослав  умови проживання
задовільні. Виконання батьківських обов’язків  здійснюються у повному обсязі.
Основними ознаками та чинниками, що спричиняють складні життєві
обставини, є внутрішнє переміщення, як наслідок залишення свого місця
проживання з метою уникнення негативних наслідків збройного конфлікту,
психологічна адаптація до нових умов проживання, що позначається на
самопочутті, поведінці, спілкуванні дитини.



Право на отримання статусу має дитина, а також особа, яка на час
воєнних дій, збройних конфліктів, збройної агресії Російської Федерації не
досягла 18 років (повноліття), і в результаті зазнали психологічного насильства -
моральні та психологічні страждання (травми) дитини, що не потребують
доведення, і які вона перенесла внаслідок її проживання/перебування в умовах
воєнних дій, збройних конфліктів, тимчасової окупації, її внутрішнього
переміщення або переміщення за кордон, як наслідок залишення свого місця
проживання/перебування у результаті або з метою уникнення негативних
наслідків збройного конфлікту,

Статус надається органом опіки та піклування за
задекларованим/зареєстрованим місцем проживання/перебування дитини як
внутрішньо переміщеної особи, за місцем звернення, якщо місце
проживання/перебування дитини не задеклароване/ не зареєстроване або
задеклароване/зареєстроване на території, на якій ведуться (велися) бойові дії
або тимчасово окупованій Російською Федерацією, або за місцем виявлення
такої дитини місцевими органами виконавчої влади та/або органами місцевого
самоврядування.

Відповідно до «Порядку надання статусу дитини, яка постраждала
внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів” малолітній Костюк Д.Р. згідно
наданого пакету документів має всі підстави для отримання статусу дитини, яка
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, а саме зазнала
психологічного насильства, що супроводжується моральними та
психологічними страждання (травми) дитини, що не потребують доведення, і
які вона перенесла внаслідок її проживання в умовах воєнних дій, її
внутрішнього переміщення, як наслідок залишення свого місця проживання.

Керуючись ст., 30-1 Закону України «Про охорону дитинства» та
постанови Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 «Питання
діяльності органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини» (із
змінами і доповненнями), підпункту 6 пункту 3 Порядку надання статусу
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів,
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 268 (із
змінами), в інтересах дітей, комісія з питань захисту прав дітей рекомендує
надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних
конфліктів:

Тілініну Ярославу Олександровичу 24.09.2007р.н (свідоцтво про
народження  серія І-ЖС № 068830 видане П’ятихатською сільською радою
Василівського району, Запорізької області, дата видачі 16.07.2007р.  актовий
запис № 6), який зареєстрований за адресою: Запорізька обл., Василівський р-н,
с. Лобкове,  вул. Гоголя, буд.4. На даний час проживає за адресою: с.  Поділля,
вул. Лесі Українки, буд.123,  Івано-Франківського району, Івано-Франківської
області, на підставі Довідки Більшівцівської селищної ради від 05 жовтня  2023



року №2603-5002986025 про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи,
висновку оцінки потреб сім’ї від 03.07.2024р складеного фахівцем соціальної
роботи Захід Шанс.

Голова комісії Василь САНОЦЬКИЙ

Секретар комісії Оксана ШКАБРІЙ


